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Bohaterem mojego artykułu jest kuzyn, Tadeusz 
Bonisławski. Mieszka we wsi Chełchy Chabdzyno. 

Zainteresowałam się tym rolnikiem,  
ponieważ w 2010 roku, dostał dofinansowanie z Unii 
Europejskiej na zakup maszyn do gospodarstwa.  

 



Czemu? 
Rolnik zdecydował się na to, ponieważ dotacje te stanowią dodatkowe źródło 

finansowania dla przedsiębiorstw. Korzystanie z funduszy unijnych niesie ze sobą 
wiele zalet, zwłaszcza dla osób, które nie mają własnych środków na inwestycje. 
Przede wszystkim warto wspomnieć o tym, że dzięki funduszom unijnym wiele 
osób ma szansę na rozkręcenie własnego biznesu bez jakiegokolwiek własnego 
wkładu finansowego. Każda firma może przeznaczyć pieniądze z funduszy 
strukturalnych na inwestycję, które są jej potrzebne (oczywiście muszą one być 
zgodne z założeniami w projekcie). Jest bardzo ważne źródło finansowania, które 
pozwala przedsiębiorcom na realizację inwestycji, po znacznie niższym koszcie, 
niż w przypadku korzystania z innych źródeł (np. samego kredytu). Środki  
z funduszy europejskich mają bardzo dobry wpływ na rozwój przedsiębiorstwa 
oraz na poprawienie jego konkurencyjności na rynku. Całe przedsiębiorstwo  
i stosowane przez niego technologie, mogą się stać także bardziej innowacyjne. 
Mając dostęp do tego źródła finansowania moje gospodarstwo ma możliwość na 
znacznie szybszy rozwój niż w przypadku, kiedy miała by liczyć tylko na inne 
formy finansowania swojej działalności. Przedsiębiorstwo może starać się o 
dofinansowanie projektów z różnych dziedzin, od kupna środków trwałych, przez 
zakup gruntów, czy wartości niematerialnych i prawnych do korzystania z usług 
doradczych. Wszystko to bardzo pozytywnie wpływa na rozwój przedsiębiorstwa. 



Rolnik zakupił kosiarkę czołową dyskową z kondycjonerem, 
przetrząsacz zawieszany karuzelowy, pług obracalny  
4-skibowy oraz rozrzutnik obornika o ładowności 12 ton. 

Koszenie kosiarką dyskową z kondycjonerem powoduje 
szybsze przysychanie zielonej masy.  

Przetrząsacz karuzelowy dodatkowo równomiernie rozrzuci 
ruń z pokosów. Wykonuje usługi cięcia użytków zielonych 
zarówno trwałych jak i sianych na gruntach ornych oraz 
dosuszania poprzez równomierne rozrzucenie masy zielonej. 

Rozrzutnik z pionowym adapterem o dużej ładowności oraz 
bardzo równomiernym i szerokim rozrzucie masy 
organicznej, pozwala na szybkie i tańsze rozrzucenie 
obornika.  

Pług obracalny z krojami nożowymi i przedpłużkami 
pozwala na dokładne przyorywanie masy organicznej, 
dokładne obracanie skib, szybką orkę bez bruzd. Dobre 
zabezpieczenie korpusów jest bardzo ważne przy orkach 
zakamienionych pól. Czas wykonywania tak szerokiego 
wachlarza usług jest zróżnicowany i dość długi, przy czym 
terminy nie nakładają się na siebie. 
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Zakupione maszyny pozwolą mu na uzyskiwanie 
dodatkowych dochodów z działalności pozarolniczej 
przez około osiem miesięcy w roku. Do pomocy 
zatrudnił dwóch wykwalifikowanych pracowników,  
z którymi sprawnie wykonuje wszystkie prace polowe.  

 



 

 

 

 

Wybrał te maszyny, ponieważ charakteryzują się 
najbardziej korzystnym stosunkiem jakości do ceny. 
Są to sprzęty czołowych producentów  
o niewygórowanych cenach. Są powszechne na rynku, 
co powoduje dostępność części zamiennych. 
Zapewniają wysoką wydajność i jakość pracy, co 
pozwala zmniejszyć koszty jednostkowych usług  
i przedstawić korzystniejszą ofertę usługobiorcy. 



 

 

 

 

 

Uważam, że potrzebne są takie środki z Unii 
Europejskiej.  

Zakupione maszyny pozwolą rolnikowi na 
przygotowanie paszy wysokiej jakości dla zwierząt 
hodowanych w gospodarstwie jak również uzyskać 
dodatkowe środki finansowe przez świadczenie usług 
okolicznym gospodarzom.  

 


